
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   248    Del   15 Dicembre 2015

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  E  CONTRIBUTO  ALL’A.S.D.  CANNISTI   MUGGIO’  IN 
COLLABORAZIONE CON LE ASSOCIAZIONI GRUPPO NUOVA AMICIZIA E UNIONE SOCIETA’ SPORTIVE 
MUGGIORESE PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA 13° EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CAPODANNO 
INSIEME”  - ANNO 2015.        

Il giorno 15 Dicembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 248 del 15.12.2015

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ALL’A.S.D. CANNISTI  MUGGIO’  
IN  COLLABORAZIONE  CON  LE  ASSOCIAZIONI  GRUPPO  NUOVA  AMICIZIA  E  UNIONE  
SOCIETA’  SPORTIVE  MUGGIORESE  PER  L’ORGANIZZAZIONE  DELLA  13°  EDIZIONE  
DELLA MANIFESTAZIONE “CAPODANNO INSIEME”  - ANNO 2015.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i Comuni dell’Ambito Territoriale di Desio con la Provincia di Monza e Brianza, 
l’ASL  Monza  e  Brianza  ed  il  Consorzio  Desio-Brianza  hanno  sottoscritto  in  data  28.04.2015 
l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2015-2017, designando il Comune 
di Desio quale Ente Capofila dell’Ambito Territoriale;

VISTA la richiesta presentata dall’A.S.D. Cannisti  Muggiò,  protocollo  n.  30086 del 05.11.2015, 
volta  ad  ottenere  la  concessione  di  patrocinio  ed  un  contributo  per  l’organizzazione  della 
tredicesima  edizione  della  manifestazione  che  coinvolge  tutti  i  comuni  dell’Ambito  Territoriale 
“Capodanno  Insieme”  che  si  terrà  presso  il  Paladesio  il  31.12.2015,  in  collaborazione  con  le 
Associazioni Gruppo Nuova Amicizia e Unione Società Sportive Muggiorese, allegata al presente 
atto per farne parte integrante;

CONSIDERATO  il  rilevante  carattere  sociale  dell’iniziativa  e  l’elevato  numero  di  ragazzi 
diversamente abili coinvolti, residenti nei comuni dell’Ambito Territoriale di Desio;

RILEVATO il buon esito delle passate manifestazioni che ha determinato il coinvolgimento di circa 
500 persone e ritenuto pertanto opportuno ripetere e sostenere l’organizzazione di tale evento;

CONSIDERATO che l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Desio nella seduta del 09 
luglio 2015 ha ritenuto di esprimere parere favorevole all’organizzazione dell’iniziativa “Capodanno 
Insieme“ anno 2015, destinando la quota di € 3.000,00, a valere sul Fondo Nazionale Politiche 
Sociali,  quale  contributo  a  parziale  copertura  della  quota  di  ingresso  dei  disabili  che 
parteciperanno  alla  manifestazione,  all’A.S.D.  Cannisti  di  Muggio’,  in  qualità  di  ente  capofila 
organizzatore, come risulta dal verbale agli atti dell’ufficio di piano ;

RITENUTO opportuno dare esecuzione a quanto previsto nel verbale dell’Assemblea dei Sindaci 
del 09 luglio 2015, approvando l’organizzazione dell’iniziativa sopra citata e la destinazione delle 
risorse a carico del Fondo Nazionale Politiche Sociali;

RITENUTO  altresì  garantire  da  parte  degli  uffici  comunali  competenti  il  supporto  logistico  – 
organizzativo  all’evento  e  precisamente:  fornitura  di  tavoli,  sedie,  moquette  sul  campo  gioco, 
messa a disposizione di due o più collaboratori con voucher nei limiti delle disponibilità nei giorni 
successivi all’evento;

PRESO ATTO della collaborazione della Protezione Civile alla realizzazione dell’evento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma del TUEL n. 267/2000

Tutto ciò premesso, a unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA



1. le premesse sono parte integrante del presente atto e motivo determinante per l’adozione 
della presente deliberazione;

2. di prendere atto della decisione assunta dell’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 09 luglio 
2015  che  ha  espresso  parere  favorevole  all’organizzazione  dell’iniziativa  “Capodanno 
Insieme“  anno  2015,  destinando  la  quota  di  €  3.000,00,  a  valere  sul  Fondo  Nazionale 
Politiche Sociali, quale contributo a parziale copertura della quota di ingresso dei disabili che 
parteciperanno alla manifestazione all’A.S.D. Cannisti di Muggiò, in qualità di ente capofila 
organizzatore, come risulta dal verbale agli atti dell’ufficio di piano ;

3. di  concedere  formale  patrocinio  all’A.S.D.  Cannisti  Muggiò,  per  l’organizzazione  della 
tredicesima edizione di “Capodanno Insieme” presso il  Paladesio il  31.12.2015,  come da 
richiesta allegata , quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di  dare atto che la  concessione di  patrocinio  comporta necessariamente  l’obbligo  per  gli 
organizzatori  di  far  comparire su tutto il  materiale di propaganda dell’iniziativa i  loghi  dei 
comuni del distretto;

5. di concedere un contributo di € 3.000,00 da impegnare  al capitolo 6749/00 “Contributi per 
manifestazioni e sportelli  Piano di Zona” esigibile nel 2015 quale copertura parziale della 
quota di ingresso dei disabili che parteciperanno alla manifestazione;

6. di  concedere  l’utilizzo  gratuito  del  Paladesio  dal  giorno  28  dicembre  2015  al  giorno  02 
gennaio 2015; 

7. di  garantire da parte degli  uffici  comunali  competenti  il  supporto logistico – organizzativo 
all’evento e, precisamente:  fornitura di tavoli,  sedie,  moquette sul campo gioco,  messa a 
disposizione di  due o più collaboratori  con voucher  nei  limiti  delle  disponibilità  nei  giorni 
successivi all’evento;

8. di prendere atto della collaborazione della Protezione Civile alla realizzazione dell’evento;

9. di prendere atto della dichiarazione che l’associazione suddetta non opera in regime di lucro 
ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/73 allegata alla presente;

10. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 
comma 4 del T.U.E.L. n° 267/2000 con successiva e separata dichiarazione unanime;

11. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del TUEL n. 267/2000;

12. di  dichiarare,  con  voti  unanimi,  favorevoli,  espressi  nelle  forme  di  legge,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  134 – 4° comma del TUEL n. 
267/2000.

Allegato: “Capodanno insieme 2015”



Delibera G.C. n. _248__ del _15.12.2015__

Responsabile dell’istruttoria dr.ssa Alessandra Pallavicini

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ALL’A.S.D. CANNISTI  MUGGIO’  
IN  COLLABORAZIONE  CON  LE  ASSOCIAZIONI  GRUPPO  NUOVA  AMICIZIA  E  UNIONE  
SOCIETA’  SPORTIVE  MUGGIORESE  PER  L’ORGANIZZAZIONE  DELLA  13°  EDIZIONE  
DELLA MANIFESTAZIONE “CAPODANNO INSIEME”  - ANNO 2015.

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì 10 dicembre 2015 LA DIRIGENTE

AREA PERSONA E FAMIGLIA

Dr.ssa Elvira Antenucci

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. __2015____ Tit. ___1______ Interv.___05____ Cap.  ____6749/00_____ Imp. 

___1918____

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ___________ 

Tit.____________________

Cat.  _________________  Ris.  _________________  Cap.  ________________  Accert. 

________________

Desio, lì ___10.12.2015________          LA DIRIGENTE 

AREA GESTIONE RISORSE

Dr.ssa Nedda Manoni

AREA PERSONA E FAMIGLIA
SETTORE UFFICIO DI PIANO 





Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   248    Del   15 Dicembre 2015
	Il giorno 15 Dicembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

